A CETESB, para dar cumprimento à Resolução CONAMA nº 06, de 24 de
janeiro de 1986, e à Resolução SMA nº 09, de 03 de fevereiro de 2017, faz
publicar os pedidos de licenças solicitadas, posição em 22/06/2023, no
âmbito da Diretoria de Avaliação de Impacto Ambiental:

Processo nº 133/2022 (044188/2023-22)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de CLOUDHQ PAULÍNIA
POWER LTDA para LT 440 kV SE REPLAN – SE CLOUD HQ, localizada nos
municípios de PAULÍNIA/SP, JAGUARIÚNA e CAMPINAS/SP.

Processo nº 099/2017 (045582/2023-50)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de GÁS BRASILIANO
DISTRIBUIDORA S.A. para REDE DE DISTRIBUIÇÃO DE GÁS CANALIZADO
DO PROJETO DUMONT – SERTÃOZINHO – FASE I, localizada nos
municípios de RIBIERÃO PRETO/SP, SERTÃOZINHO/SP e DUMONT/SP.

Processo nº 377/2022 (043725/2023-79)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de COMPANHIA DE
GÁS DE SÃO PAULO - COMGÁS para SISTEMA DE DISTRIBUIÇÃO DE GÁS
NATURAL – SDGN INTERLIGAÇÃO AMERICANA-LIMEIRA – TRECHO 1,
localizado no município de LIMEIRA/SP.

Processo nº 218/2021 (035880/2023-18)

A CETESB, Companhia Ambiental do Estado de São Paulo, torna público que
recebeu o pedido de Licença Ambiental de Instalação de GÁS BRASILIANO
DISTRIBUIDORA S.A. para REDE PRIMÁRIA DE DISTRIBUIÇÃO DE GÁS
NATURAL CANALIZADO – PROJETO ORLÂNDIA, localizada nos municípios
de RIBEIRÃO PRETO/SP, SERTÃOZINHO/SP, JARDINÓPOLIS/SP, SALES
OLIVIERA/SP e ORLÂNDIA/SP.